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„Hvaležna sem ljudem,  
ki so na preži za dobrimi knjigami,  

resničnimi dejstvi in novimi perspektivami,  
ki jih zberejo na enem mestu  

in mi jih ponudijo tako, 

da se lahko v miru osredotočim nase  
in na to, kar potrebujem,  

izberem, preberem  
in s pogovorom delim naprej.“

Barbara Korun, osrednja gostja festivala

 



DIALOG IN TRAJNOST Z ROKO V ROKI  
Z DOBRIMI KNJIGAMI
Letošnji 27. festival Slovenski dnevi knjige Ko te napiše knjiga, v 
organizaciji Mladinskega kulturnega centra Maribor, poteka pod 
sloganom Na preži. Slogan festivala spodbuja k razmišljanju in dialogu. 
Začnemo lahko že pri sebi – vprašajmo se, ali smo večino časa »na 
preži«, v pričakovanju, kaj vse (slabega) se nam bo zgodilo, ali pa 
zmoremo ter si želimo tudi drugačnega delovanja in razmišljanja. 
Ali smo na preži tudi v delovnem okolju? Kako (konstantni) občutek 
»biti na preži« vpliva na ustvarjalni proces, tako pomemben za vse 
ustvarjalce, povezane s poljem literature?

Mladinski kulturni center Maribor je festival tudi letos pripravil v dveh 
delih. Aprila so se nam v okviru praznovanja svetovnega dneva knjige 
in avtorskih pravic priključili novi partnerji, česar smo še posebej 
veseli. Junija bo na različnih lokacijah po Mariboru potekal osrednji del 
festivala. Tudi letos s knjižnim sejmom na Grajskem trgu ter odrom, 
ki bo dopoldne namenjen predvsem otroškemu in mladinskemu 
programu, popoldne pa raznolikim literarnim in knjižnim vsebinam. 

Že tretje leto smo pokrovitelji nagrade Vasje Cerarja s 
področja prevajanja mladinske književnosti, ki jo je ustanovilo 
Društvo slovenskih književnih prevajalcev. Komisija je v okviru 
predfestivalskega dogajanja razkrila imena treh nominirancev 
v letošnji kategoriji prevodnega stripa oz. risoromana za otroke 
in mladino. Na naši spletni strani www.mkc.si so na ogled video 
intervjuji z nominiranci; Izarjem Lunačkom, Boštjanom Gorencem – 
Pižamo ter Špelo Žakelj. Seveda v programskem delu festivala nismo 
pozabili na velik jubilej, 150. obletnico rojstva in 90. obletnico smrti 
generala in pesnika Rudolfa Maistra – obiskovalci festivala bodo lahko 
»maistrovali« ob uličnem performansu ter več dogodkih, na katerih 
bo v ospredju njegova poezija. V okviru programa se bomo posebej 
poklonili tudi ambasadorki knjig in branja Manci Košir, ki nas je 
nedavno zapustila. 

Po mnogih malih korakih, ki jih Mladinski kulturni center Maribor 
vpeljuje v pripravo in izvedbo različnih dogodkov ter v svoje delovanje 
na področju trajnosti, smo se v sodelovanju z Ekologi brez meja letos 
podali na pot pridobitve naziva »zero waste dogodek«. Ekipa festivala 
Slovenski dnevi knjige v Mariboru je izziv sprejela, tako da bomo v 
okviru festivala delovali in razmišljali tudi o tem, kako izvesti literarne 
festivale na način, da ob tem nastane čim manj odpadkov. 

Slovenski dnevi knjige v Mariboru vsa ta leta ne bi bili mogoči brez 
podpore Mestne občine Maribor, ki že od leta 2019 nosi naziv Branju 
prijazna občina, že vse od začetka pa nas podpira tudi Javna agencija 
za knjigo Republike Slovenije, zato zahvala obema, da prepoznavata 
naš doprinos na področju razvoja in širjenja bralne kulture ter 
kakovostnih literarnih dogodkov. Zahvala tudi številnim partnerjem, 
ki sooblikujejo program festivala in ga tako bogatijo. Da bo festival 
odlična izkušnja za vse nas, pa sta poskrbela programski odbor ter 
ekipa, ki bo v naslednjih dneh dihala za festival, zato iskrena zahvala 
tudi vsem njim. 

Vabimo vas, da z nakupom knjig na festivalu podprete avtorje in 
založnike, z obiskom in aplavzom pa vse nastopajoče. Vabljeni, da se v 
naslednjih dnevih najdemo in objamemo na ulicah Maribora. 

Marja Guček, direktorica Mladinskega kulturnega centra Maribor



NA PREŽI ZA DOBRIMI KNJIGAMI IN 
VZNEMIRLJIVIMI LITERARNIMI SVETOVI

Komaj se je zaključilo aprilsko dogajanje, povezano s svetovnim 
dnevom knjige, že je tu drugi del 27. festivala Slovenski dnevi knjige 
v Mariboru, ki bo pod vodilnim sloganom Na preži potekal od 21.  
do 25. maja 2024 na različnih prizoriščih v Mariboru.

Letos smo z izbranim sloganom prvič pod skupnim dežnikom 
z Ljubljano in nekaterimi drugimi partnerskimi kraji. Skupaj z 
ustvarjalkami in ustvarjalci želimo izpostaviti, da so v današnjih 
spreminjajočih se časih budnost, osredotočenost, prisotnost in 
čuječnost pomembne veščine, ki nam pomagajo pri navigaciji 
skozi naš burni in velikokrat negotovi vsakdan. Slogan Na preži se 
navezuje tudi na literarne ustvarjalke in ustvarjalce, ki s posebno 
zbranostjo in subtilnostjo spremljajo ter opazujejo svet in dogajanje, 
da bi ga nato čim bolj izvirno popisali v svojih verzih ali proznih 
delih. Marsikaj skupnega z izbranim sloganom pa imajo tudi bralke 
in bralci – da bi v množici knjig ulovili tisto pravo, je treba biti ves 
čas na preži za obetajočimi knjižnimi naslovi, odličnimi pisatelji in 
pisateljicami ter dobrimi zgodbami. V veselje mi je, da vam lahko 
pri tem, drage bralke in bralci, vsaj malo pomagamo – v Mariboru 
in partnerskih mestih bo med majem in junijem na voljo veliko 
obetajočih knjig, odličnih pisateljev in pisateljic, dobrih verzov in 
vznemirljivih zgodb; skupaj z njimi bomo vstopali v vedno vabljive 
nove knjižne svetove.

Raznolik in razgiban festivalski program, ki smo ga pripravili v 
Mariboru, ponuja pestre in kakovostne vsebine za vse generacije. 
Knjižni sejem z aktualno ponudbo več kot dvajsetih slovenskih 
založb in živahnim spremljevalnim programom bo potekal vse dni 
festivala na Grajskem trgu, kjer se bo v dopoldanskem času odvijal 
tudi skrbno premišljen program za otroke z nastopi vrhunskih 
slovenskih mladinskih pisateljic. Ob knjižnem sejmu se bo na 
Grajskem trgu v štirih dneh zvrstilo preko štirideset dogodkov, na 
katerih bodo z nami različni akterji, ki skrbijo za živahno življenje 
knjig: avtorice in avtorji, uredniki, ilustratorji, prevajalci in založniki, s 
katerimi se bomo družili na Grajskem trgu.

Na svečani otvoritvi festivala bomo v knjižnem razstavišču 
Univerzitetne knjižnice Maribor odprli tematsko knjižno z naslovom 
Na preži za prežo ter razglasili prejemnika ali prejemnico letošnje 
nagrade Vasje Cerarja za najboljši prevod mladinskega dela.

V popoldanskem času bo vrata domačim in tujim literarnim 
ustvarjalkam in ustvarjalcem ter mnogokrat spregledani literaturi 
naših sosedov odprla Literarna hiša Maribor. Če smo že pri 
jubilejih – v program smo uvrstili kar nekaj dogodkov, s katerimi se 
priključujemo obeležitvi letošnjega Maistrovega leta, obeležili pa 
bomo tudi nedavna jubileja Marka Kravosa in Brede Pugelj. Članice 
humanitarnega združenja Inner Wheel Klub Maribor bodo obiskale 
izbrane mariborske ustanove, kjer bodo pripravile tradicionalna 
bralna srečanja Podarimo knjigo in besedo. 



Večerno prizorišče festivala bo atrij Vetrinjskega dvora, Vetrinjc – 
BarCoda, kjer pripravljamo kurirane večerne literarne dogodke, 
tako ali drugače povezane z letošnjo osrednjo temo, na katerih 
bodo nastopili ugledni literarni gostje. Na dvorišču Vetrinjskega 
dvora bo potekal tudi finalni del tradicionalnega Pesniškega turnirja, 
na katerem se bo edinemu viteškemu pesniškemu redu na svetu 
pridružil že 24. vitez ali vitezinja poezije, letošnja prireditev pa je 
posvečena Manci Košir. 

V osrednjem delu programa bomo na Literarni postaji Mariborske 
knjižnice gostili odlično pesnico in aktivno promotorko poezije 
Barbaro Korun – njena poezija zagotovo najbolj pristno izkazuje 
držo, ki ji je posvečen slogan letošnjega festivala, saj je plod velike 
budnosti, pozornosti, čutne razprtosti in mišljenjske neizprosnosti. 

Veliko večerno pesniško branje posvečamo izidu antologije sodobnih 
pesnic Maribora, ki je pravkar izšla pri založbi Litera, uredila pa jo 
je Kristina Kočan. Na predstavitvi antologije bodo nastopile Danica 
Križanič Müller, Petra Bauman, Lidija Gačnik Gombač, Ana Svetel, 
Kristina Kočan, Nežka Struc in Nevenka Miklič Perne, dogodek bo 
vodila Zora A. Jurič.

Gostja večera LGBTQ+ poezije bo pesnica, mentorica izvirnih 
pesniških delavnic in vsestranska ustvarjalka Alja Adam. V program 
smo uvrstili tradicionalni že dvaindvajseti maraton mariborskih 
literatov in literatinj, festival pa bomo zaključili z zabavo s karaokami 
z izbranimi popevkami z zimzelenimi besedili, ki so jih napisali 
priznani slovenski pesniki in pesnice.

Slovenski dnevi knjige se bodo junija odvijali tudi v nekaterih 
drugih slovenskih mestih, bogat program s knjižnim sejmom bo v 
organizaciji Društva slovenskih pisateljev potekal na vrtu Lili Novy v 
Ljubljani.

Vabim vas, da skrbno prelistate strani programske brošure in iz 
programa, ki smo ga pripravili, izberete kaj zase. Na knjižnem sejmu 
na Grajskem trgu vas čaka veliko imenitnih knjig – tudi take, za 
katere boste prepričani, da so bile pisane prav za vas in za poletje,  
ki je že za vogalom …

       
Petra Kolmančič, koordinatorica programa in vodja festivala  
27. Slovenski dnevi knjige v Mariboru 
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27. Slovenski dnevi knjige v Mariboru
KO TE NAPIŠE KNJ IGA 2024

P R E D D O G O D E K  F E S T I V A L A
ČETRTEK, 16. MAJ 2024
12.00, SEJNA SOBA MLADINSKEGA KULTURNEGA  
CENTRA MARIBOR

NOVINARSKA KONFERENCA  
27. LITERARNEGA FESTIVALA SLOVENSKI 
DNEVI KNJIGE V MARIBORU
Predstavitev programa, podpis zaveze festivala Zero waste, 
predstavitev programa v partnerskih mestih.
Organizira: MKC Maribor.

P R O G R A M
TOREK, 21. MAJ 2024
12.00, UNIVERZITETNA KNJIŽNICA MARIBOR,  
KNJIŽNO RAZSTAVIŠČE UKM

OTVORITVENI DOGODEK 27. LITERARNEGA 
FESTIVALA SLOVENSKI DNEVI KNJIGE V 
MARIBORU – KO TE NAPIŠE KNJIGA 2024
Na otvoritveni slovesnosti bosta predsednica Društva 
slovenskih književnih prevajalcev Tanja Petrič, v imenu 
ustanovitelja, in direktorica MKC Maribor Marja Guček, v imenu 
pokrovitelja, razglasili prejemnika oz. prejemnico nagrade Vasje 
Cerarja za najboljši prevod na področju mladinske književnosti. 
Obiskovalce in obiskovalke bodo nagovorili dr. Vlasta Stavbar, 
predstavnica Univerzitetne knjižnice Maribor, Marja Guček, 
direktorica Mladinskega kulturnega centra Maribor, ter 
predstavnik Mestne občine Maribor. V skulpturo Časovna 
kapsula Jožeta Šubica bo vložen izvirni literarni prispevek 
osrednje gostje festivala Barbare Korun. Potekalo bo tudi 
odprtje razstave Na preži za prežo avtorjev Boruta Gombača in 
Jerneje Ferlež ter glasbeni nastop. Otvoritveno slovesnost bosta 
moderirala Petra Bauman in Nino Flisar.
Organizirata: UKM in MKC Maribor.
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TOREK, 21. MAJ 2024

14.00, DOM STAREJŠIH OBČANOV TEZNO

PODARIMO KNJIGO IN BESEDO
Bralna akcija Humanitarnega združenja žensk Inner Wheel 
klub Maribor. Glasno branje dela Dobra družba: zgodbe 
o prevozih (LUD Literatura, 2019) avtorice Ane Svetel. 
Poslušalci, stanovalci Doma starejših občanov Tezno, radi 
prisluhnejo novim besedilom, ki vzbudijo spomine na njihove 
izkušnje in spoznanja. Bralno srečanje vodita Vasiljka Prosnik 
in Marija Podhostnik, članici IWK Maribor.
Organizira: Humanitarno združenja žensk Inner Wheel klub Maribor.

18.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR

BREDA PUGELJ, 90 LET 
Pesnica, igralka, plesalka, prevajalka in avtorica dramskih 
tekstov Breda Pugelj je prevedla več kot trideset književnih 
in dramskih del ter strokovne literature. Bila je trikratna 
finalistka Pesniškega turnirja. Veliko se je ukvarjala z 
gledališko dejavnostjo za otroke in mladino. Objavila je nekaj 
slikanic in del za otroke, njen romaneskni prvenec pa nosi 
naslov Cesta do proge. Z avtorico se bo pogovarjal Marjan 
Pungartnik.
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba,  
JSKD – OI Maribor in ZKD Maribor.

18.00, KNJIGARNA BELETRINA MARIBOR

JUBILEJNO SREČANJE Z MARKOM KRAVOSOM
Tržaški pesnik, pisatelj, esejist, prevajalec in urednik Marko 
Kravos zagotovo sodi med najvidnejše slovenske literarne 
ustvarjalce. Prejel je nagrado Prešernovega sklada, zlatnik 
poezije za pesniški opus, Schwentnerjevo nagrado in več 
italijanskih nagrad, med njimi italijansko državno nagrado 
za poezijo Astrolabio d’oro. Kravos je osrednje pero tržaške 
poezije, njegov izjemen literarni opus šteje več deset pesniških 
zbirk, obsežen je njegov opus knjig za otroke. Izjemno 
pomembno je tudi njegovo uredniško delo, več kot triindvajset 
let je deloval kot glavni urednik založbe Založništvo tržaškega 
tiska v Trstu. 
Pogovor z avtorjem, ki je v lanskem letu praznoval jubilejno 
osemdesetletnico, bo usmerjala Darka Tancer-Kajnih.
Organizirata: Založba Pivec in Knjigarna Beletrina Maribor.
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TOREK, 21. MAJ 2024

19.00, VETRINJSKI DVOR, ODPRTI ODER VETRINJCA – BARCODA

LITERARNI VEČER LGBTQ+ Z GOSTJO ALJO ADAM 
IN ODPRTIM LITERARNIM MIKROFONOM
Na literarnem večeru bodo nastopili Alja Adam, Aljaž 
Koprivnikar, Vesna Liponik in Pino Pograjc. Po prvem sklopu 
branja sledi pogovor s pesnico Aljo Adam, ki bo predstavila 
pesmi iz pesniške zbirke Privlačnosti in iz novo nastajajoče 
zbirke. Dogodek bo povezovala Špela Setničar, gostitelj 
in selektor nastopajočih je pesnik in urednik Tom Veber. 
Dogodek je del programa Maribor skozi rožnata očala in 
projekta Mavrični junij v Mariboru.
Produkcija: MKC Maribor. Izvedba: MKC Maribor – festival Slovenski 
dnevi knjige v Mariboru in program Maribor skozi rožnata očala v 
sodelovanju s KUD Coda in Narodnim domom Maribor.

SREDA, 22. MAJ 2024
10.00–13.00, 15.00–18.00, GRAJSKI TRG

LE KORAK DO KNJIGE: ODPRTJE KNJIŽNEGA 
SEJMA
Na preži smo za dobro knjigo (po ugodni ceni)! Na sejmu 
boste lahko pri več kot dvajsetih založnikih odkrili vse od 
vrhunskih romanov, slikanic, pesniških zbirk, knjig za tiste,  
ki bi se radi naučili česa novega, prevetrili svoj pogled na 
svet, podarili knjigo ali se okrepili s poletnim branjem. 
Vljudno vabljeni, da raziščete bogato, posebno sejemsko 
ponudbo in z nakupom podprete slovensko knjigo. 
Sodelujejo: Založba Litera, Založba Pivec, KUD Sodobnost 
International, Beletrina, Forum slovanskih kultur, Književno 
društvo Hiša poezije, Vigevageknjige, Klub kulturnih 
ustvarjalcev KU KU, Univerzitetna založba Univerze v 
Mariboru, Alma Mater Europaea – ECM, Založba Alma Mater 
Press, Založba AMEU - ISH, Pokrajinski muzej Maribor, 
Umetnostna galerija Maribor, Založba ZRC, Lisztov inštitut – 
Madžarski kulturni center Ljubljana, Kulturna agencija 
Petőfi – Petőfi Cultural Agency, Francoski inštitut v Sloveniji, 
Društvo za informiranje o islamu, Krščanska adventistična 
cerkev, BitCoin knjižnica, Vlado Began – samozaložnik. 
Spremljevalni program knjižnega sejma povezuje Petra 
Bauman. V Bukvarni Ciproš (KC Pekarna) so podaljšali 
odpiralni čas in vas pričakujejo vse dni v času sejma – 
vabljeni v največjo bukvarno v Sloveniji!
Produkcija in izvedba: MKC Maribor.
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SREDA, 22. MAJ 2024

10.00, GRAJSKI TRG

NA POTI V DEŽELO ČUDES
Z Društva slovenskih pisateljev je na pot krenilo posebno 
vozilo. S kovčki polnimi knjig bodo po mestih in manjših 
krajih k vam pripotovali pisatelji in pisateljice, pesnice in 
pesniki. Maribor je mesto na poti v deželo čudes. Mesto za 
postanek. Obiskala ga bo pisateljica in pravljičarka Alenka 
Spacal. Da skupaj razpremo knjige in uzremo svet, v katerega 
lahko vstopi le tisti, ki bere.
Produkcija: Društvo slovenskih pisateljev. Organizira: MKC Maribor v 
sodelovanju z Društvom slovenskih pisateljev in festivalom 29. Slovenski 
dnevi knjige v Ljubljani.

10.00, GRAJSKI TRG

S PRAVLJICAMI NA PREŽI 
Pravljičarka Alenka Spacal bo pripovedovala ljudske in 
avtorske pravljice. Najprej bo razkrila, kako so si nekdaj 
pripovedovali o glasbi, o godcih in o nastanku gosli. Nato 
bodo ob sodobnih slikanicah pred nami zaživele skrivnosti 
ustvarjanja, vse od zbiranja besed in prisluškovanja verzom 
do slikanja podob. S pravljicami poletimo do knjig. Ali kot 
pravi mala modra sraka v Modrih ptičjih mislih: »Kdor bere, ta 
leti!« Alenka Spacal je pisateljica, ilustratorka in pravljičarka. 
Ustvarila je pet avtorskih slikanic. Sodobno pravljičarstvo 
razvija pod okriljem Bajalke, zavoda za založništvo in 
umetnost pripovedovanja. 
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Bajalko.
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SREDA, 22. MAJ 2024

10.30, PEDAGOŠKA FAKULTETA MARIBOR,  
PREDAVALNICA 0.100

MARKO KRAVOS: ZLATOROG – PRIPOVED IZ 
DAVNIH ČASOV
Zlatorog tržaškega pisatelja Marka Kravosa je nastal po 
različnih ljudskih pripovedih ter zgodovinskih virih, ki 
govorijo o legendah in mitih iz našega alpskega visokogorja. 
S prenovo starih pripovednih motivov avtor tako mlade kot 
odrasle bralce opozarja na pravljično izročilo iz naših krajev, 
obenem pa v njih obuja odnos do naravnega okolja, ki ga v 
pravljici poosebljajo bele žene sredi čudežnega vrta v osrčju 
Triglavskega pogorja, Zlatorog pa predstavlja bajeslovno 
bitje z večno življenjsko močjo v krvi in rogovju. Ilustracije 
za knjigo so delo odlične slikarke, ilustratorke in mladinske 
pisateljice Andreje Peklar, nova knjižna izdaja Zlatoroga pa je 
ob avtorjevem jubileju izšla pri Založbi Pivec.  
Pogovor z avtorjem vodi Dragica Haramija.
Organizirajo: Mladinski kulturni center Maribor, Pedagoška fakulteta 
Univerze v Mariboru in Založba Pivec.

11.00, GRAJSKI TRG 
ODPRTJE ULIČNE RAZSTAVE ILUSTRACIJ:  
ANA MARAŽ, EVA MLINAR IN TINA VOLARIČ 
Mariborska knjižnica je ob 2. aprilu, mednarodnem dnevu 
knjig za otroke, v enotah Mariborske knjižnice pripravila veliko 
razstavo ilustracij Ane Maraž, Eve Mlinar in Tine Volarič. Izbor 
ilustracij treh umetnic prinaša tudi v javni prostor razstavo, ki 
bo v času festivala Slovenski dnevi knjige v Mariboru na ogled 
na Grajskem trgu, v času Festivala Lent v Art Kampu, do konca 
poletja pa v Doživljajskem igrišču Betnava.  
Produkcija: Mariborska knjižnica v partnerstvu z MKC Maribor in 
festivalom Slovenski dnevi knjige v Mariboru.

N A   P R E Ž I
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SREDA, 22. MAJ 2024

11.15, GRAJSKI TRG

BESEDE KOT LES – ODPRTJE ULIČNE RAZSTAVE 
OBLEČENIH KNJIG
Letošnja kolekcija oblečenih knjig je avtorsko delo dijakov 
Srednje lesarske in gozdarske šole Maribor, Jana Furmana, 
Aneja Kavčiča in Roka Krambergerja. Mentorji: Mirjana Kumer, 
Marjan Kumer, Aljaž Fijačko in Vesna Kolenko. Ulična razstava 
je nastala v sodelovanju s Festivalom Pranger ter slovenskimi 
založbami, ki so podarile knjige. Na razstavi, ki vključuje 
izbrane pesniške zbirke Festivala Pranger, ki so jih izbrali 
Silvija Žnidaršič, Jelka Kernev Štrajn in Luka Benedičič, so 
naslednje oblečene knjige slovenskih pesnic in pesnikov; Ana 
Pepelnik: to se ne pove (LUD Literatura), Tonja Jelen: Od točke 
nič (Litera), Nina Dragičević: AMPAK, KDO? (ŠKUC, Vizibilija), 
Vesna Liponik: Jabk (ŠKUC, Lambda) Denis Škofič: Tuskulum 
(Cankarjeva založba), Matjaž Zorec: Večerna zora (Hiša poezije, 
LJ), Zdrav Ko Riba/P. Repar: Pot z Unij in naprej (Koščak & 
Apokalipsa), Lara Božak: Z luknjami v prepihu (Lit. društvo IA, 
Črna skrinjica, LJ)  in Miljana Cunta: Nekajkrat smo zašli, zdaj se 
vračamo (Slovenska matica).
Razstava bo na ogled vsak dan v času trajanja knjižnega sejma. 
Razstava oblečenih knjig bo na ogled tudi na letošnjem 21. 
Festivalu Pranger v atriju Kulturnega centra Rogaška Slatina 
med 4. in 6. julijem 2024.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor v sodelovanju s Srednjo lesarsko in 
gozdarsko šolo Maribor ter Festivalom Pranger.

12.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

SREDNJEŠOLSKI LITERARNO-GLASBENI 
MARATON
S III. gimnazije Maribor prihaja v goste šolska glasbena 
skupina (Julija Novak, Žana Višnar, Manja Županič, Nina 
Frangež, Lina Malinger, Zala Ekart, Lučka Perc, Manja 
Županič, Paul Felix Lovše in Lovro Lešnik), ki bo pospremila 
pesnike Eneja Ibrahimovića, Roka Meklina, Iris Pisanec 
Kaučevič, Emo Pristovnik Kajbič in Taro Perdija. Mentorici: 
Darija Golob Malenšek in Alja Šulič.
S Srednje šole za trženje in dizajn Maribor se predstavljajo 
glasbeniki Nino Jernejšek, Tomaž Podvršnik, Barbara 
Matjašič, Jaka Mastnak in Filip Valenko, povezuje jih Laura 
Lešnik. Mentorica: Tina Baumhakl.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s III. gimnazijo Maribor in 
Srednjo šolo za trženje in dizajn Maribor.
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SREDA, 22. MAJ 2024

15.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

PIJANI ČOLN V DELTI JEZIKA, NA 
TNALU PESMI PA PREHODI: LITERARNI 
PERFORMANS
Sveže izpod strehe mini založbe Kluba KU KU – cvetober 
avtorjev in avtoric, ki se predstavljajo z novimi avtorskimi 
projekti. Na Pijanem čolnu plujejo Bojan Tomažič, Slobodan 
Janković, Reinhard Padinger, Mateja Pleteršek in Jasmina 
Dovnik. Skupina si je ime izposodila pri Arthurju Rimbaudu, 
vabi pa vas tako skrivnostno: »Pesmi so praznik za čutila.« 
Peter Andrej se predstavlja s projektom petih albumov 
v enem CD-boxu V delti jezika, Mojca Andrej s prevodi 
puščavskih pesmi Prehodi/Transitions, Bojan Sedmak se 
daje na Tnalo pesmi.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Klubom kulturnih 
ustvarjalcev KU KU.

16.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

ZLATI SMEH Z MLADIMI IMPROVIZATORJI
Mladi improvizatorji iz ekip Šolske impro lige III. gimnazije 
Maribor, Gimnazije Celje – Center in Zavoda Rast Ruše pod 
mentorstvom Mojce Frim se bodo z improviziranimi prizori 
poklonili nepozabnemu liku Kekca. Nastop pripravljajo 
ob 140. obletnici rojstva in 80. obletnici smrti njegovega 
avtorja Josipa Vandota. Brez scenarija, samo po predlogih 
občinstva, bodo poskrbeli, da boste v eni roki domov 
odnesli sonce, v drugi pa zlati smeh (in kakšno knjigo!).
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Banda ferdamana 
in ekipami ŠILE s III. gimnazije Maribor, Gimnazije Celje – Center ter 
Zavoda Rast Ruše.

16.55, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

PESNIŠKA TERRA INCOGNITA Z ALEŠEM 
JELENKOM
Pesnik Aleš Jelenko bo s kratkim branjem predstavil zadnjo 
pesniško zbirko Terra Incognita (KUD Apokalipsa, 2022), ki je 
bila lansko leto izbrana tudi v program festivala Pranger. 
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Apokalipsa.
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SREDA, 22. MAJ 2024

17.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

GLAS IZPOD SKORJE: PREDSTAVITEV PESNIŠKE 
ZBIRKE
Glas izpod skorje (ZRU, 2023) je tretja pesniška zbirka Alenke 
Mihorič (1958) iz Maribora, ki živi in ustvarja v Dobu pri 
Domžalah. Knjiga je opremljena z avtoričinimi subtilnimi 
fotografijami detajlov iz narave. Iz spremne besede urednice: 
»Skorja […] je membrana, ki ves čas prepušča, menjuje dihe, 
informacije in poglede v vse smeri.« Pogovor z avtorico Alenko 
Mihorič bo vodila urednica zbirke in pesniškega portala  
www.pesem.si, Ana Porenta.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Zavodom za razvijanje 
ustvarjalnosti.

17.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

PRELOMNO LETO, PRELOMNI LITER JEZIKA
S povsem svežo številko literarno-jezikoslovne revije Liter 
jezika se predstavljajo njeni avtorji. Nastopajo: Danijela 
Konc, Nina Vinšek, Nuša Ornik, Tinkara Kosi, Eva Cimerman, 
Dominik Škrinjar in Lea Peklar. 
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Oddelkom za slovanske jezike 
in književnosti Filozofske fakultete Univerze v Mariboru.

17.30, GRAJSKI TRG

MLADI MLADIM: NA TERENU Z RADIEM 
MARIBOR
Osrednja mladinska radijska oddaja Mladi mladim prihaja 
v goste na knjižni sejem in bo v oddaji, ki bo šla v živo z 
Grajskega trga, napovedala mladinske programe, vključene v 
letošnji festivalski program.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Radiem Maribor.
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SREDA, 22. MAJ 2024

18.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR

O AVSTRIJSKI LITERATURI V MARIBORU
Avstrijska literatura v Mariboru je slepa pega literarne 
zgodovine. Marjan Pungartnik je za zbornik Društva 
nemško govorečih žena, posvečen Doris Debenjak, pripravil 
krajši pregled vidnejših avstrijskih avtorjev in avtoric, 
povezanih z Mariborom, raziskoval pa je še naprej ter zbral 
okrog 130 imen, ki so relevantna za to temo. Spregovoril 
bo o najvidnejših ter najzanimivejših predstavnikih in 
predstavnicah te nevidne književnosti.
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba, 
JSKD – OI Maribor in ZKD Maribor.

19.00, VETRINJSKI DVOR, ODPRTI ODER VETRINJCA – BARCODA

LITERARNA POSTAJA Z BARBARO KORUN
Osrednja gostja 27. festivala Slovenski dnevi knjige v 
Mariboru je pesnica Barbara Korun, ki je z vsako pesniško 
zbirko – od prve Ostrina miline (Mladinska knjiga, 1999) 
do sedme Idioritmija (Hyperion, 2021) – pomembno 
zaznamovala slovenski pesniški prostor. Odlikuje jo popolna 
predanost pesniškemu poslanstvu, ki z njenega gledišča 
predpostavlja neločljivost etike od estetike, s čimer poezijo 
do neskončnosti razpre ter pripusti vanjo svet v njegovem 
mnogoglasju in raznoglasju. Njena poezija je plod velike 
budnosti, pozornosti v doživljanju, točnosti v beleženju 
vtisov, čutne razprtosti, mišljenjske neizprosnosti in osebne 
izpostavljenosti. 
Prva zbirka Barbare Korun Ostrina miline (1999) je bila 
nagrajena kot najboljši prvenec, leta 2010 je dobila nagrado 
zlata ptica, za četrto zbirko Pridem takoj (2011) Veronikino 
nagrado, s sedmo zbirko Idioritmija (2021) je bila nominirana 
za Jenkovo nagrado. Od leta 2013 organizira redna mesečna 
srečanja ob branju novih zbirk slovenskih pesnic, naslovljena 
Pesnice za pesnice, za kar je leta 2020 dobila nagrado Mira. 
Njena poezija je bila objavljena v petnajstih samostojnih 
knjižnih prevodih in preko osemdesetih antologijah v več kot 
dvajsetih jezikih. Piše tudi kritike in eseje.
Pogovor z gostjo bo usmerjala Lidija Gačnik Gombač. 
Glasbeno bodo dogodek obogatili dijaki Konservatorija za 
glasbo in balet Maribor.  
V primeru dežja bo prireditev potekala v zgornji dvorani 
Vetrinjskega dvora.
Organizira: Mariborska knjižnica v partnerstvu z MKC Maribor – festivalom 
Slovenski dnevi knjige v Mariboru in v sodelovanju s KUD Codo in z 
Narodnim domom Maribor.
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ČETRTEK, 23. MAJ 2024

10.00–13.00 in 15.00–18.00, GRAJSKI TRG IN BUKVARNA CIPROŠ

LE KORAK DO KNJIGE: KNJIŽNI SEJEM
Na preži smo za dobro knjigo (po ugodni ceni)! Na 
knjižnem sejmu na Grajskem trgu sodelujejo: Založba 
Litera, Založba Pivec, KUD Sodobnost International, 
Beletrina, Forum slovanskih kultur, Književno društvo 
Hiša poezije, Vigevageknjige, Klub kulturnih ustvarjalcev 
KU KU, Univerzitetna založba Univerze v Mariboru, Alma 
Mater Europaea – ECM, Založba Alma Mater Press, Založba 
AMEU - ISH, Pokrajinski muzej Maribor, Umetnostna galerija 
Maribor, Založba ZRC, Lisztov inštitut – Madžarski kulturni 
center Ljubljana, Kulturna agencija Petőfi – Petőfi Cultural 
Agency, Francoski inštitut v Sloveniji, Društvo za informiranje 
o islamu, Krščanska adventistična cerkev, BitCoin knjižnica, 
Vlado Began – samozaložnik. Vabi tudi Bukvarna Ciproš (KC 
Pekarna) na desnem bregu Drave.
Spremljevalni program knjižnega sejma povezuje Petra Bauman.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor.

GRAJSKI TRG 
ULIČNA RAZSTAVA ILUSTRACIJ: ANA MARAŽ, 
EVA MLINAR IN TINA VOLARIČ 
Produkcija: Mariborska knjižnica v partnerstvu z MKC Maribor in  
festivalom Slovenski dnevi knjige v Mariboru.

GRAJSKI TRG

ULIČNA RAZSTAVA OBLEČENIH PESNIŠKIH 
ZBIRK FESTIVALA PRANGER: SREDNJA 
LESARSKA IN GOZDARSKA ŠOLA MARIBOR
Produkcija: MKC Maribor in Festival Pranger. Izvedba v sodelovanju  
s Srednjo lesarsko in gozdarsko šolo Maribor.
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ČETRTEK, 23. MAJ 2024

10.00 in 11.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

NOČNI OBISK S PISATELJICO GAJO KOS
V goste prihaja avtorica priljubljenih in nagrajenih zgodb, ki 
piše za najmlajše ter zanje občasno tudi kaj prevede. V letu 
2019 je pri Mladinski knjigi izšla slikanica Obisk (z ilustracijami 
Ane Zavadlav), leta 2022 pa je izšlo nadaljevanje te slikanice 
z naslovom Nočni obisk. Gre za zgodbo o prijateljstvu ter 
medsosedskih odnosih med lenivci in tapirji. Dogajanje je 
atraktivno in slikovito ter kljub glavnemu liku, lenivcu Smrču, 
ki je bolj počasne sorte, razgibano in dinamično. Pripoved 
gre z roko v roki z imenitnimi ilustracijami Ane Zavadlav, ki 
nam na nepozaben način približa živalski svet ter dnevno 
ali nočno vzdušje visoko v krošnjah, pod drevesi ali v vodah 
eksotičnega gozda. Slikanica, ki poudarja pomen in vrednote 
medsebojnega sodelovanja ter pomoči, je namenjena 
otrokom od predbralnega obdobja naprej do konca prve 
triade osnovnih šol. Na obisku nam bo Gaja Kos povedala 
marsikaj zanimivega o lenivcih in tapirjih, skupaj s pisateljico 
pa se bomo podali v čisto pravo džunglo!
Organizira: MKC Maribor.

11.00–13.00 in 16.00–17.00, GRAJSKI TRG

MEDTEM KO ČISTIM ČEVLJE RUDOLFU 
MAISTRU: PERFORMANS MIŠE GAMS
Le komu dandanes čistimo čevlje, da lahko preživimo iz 
dneva v dan? So časi zdaj takšni, da se je bolje sklanjati proti 
vzhodu, zahodu ali kar v vse smeri neba? Kakšno sporočilo je 
general in pesnik Rudolf Maister pustil mlajšim generacijam? 
Performerka Miša Gams, ki deluje tudi kot kritičarka in 
pisateljica, bo na Grajskem trgu s starinskim priborom za 
čiščenje čevljev »razčistila«, ali si Rudolf Maister poleg naziva 
general zasluži tudi naziv pesnik, ter mimoidoče povabila, da 
odnesejo s seboj pesem in s tem majhen košček duha moža, 
ki je ubranil Maribor ter Štajersko pred okupatorjem.
Organizira: MKC Maribor.



15

27
. S

L
O

V
E

N
S

K
I D

N
E

V
I K

N
JIG

E
 V

 M
A

R
IB

O
R

U
 - K

O
 TE

 N
A

P
IŠ

E
 K

N
JIG

A
 2

0
24

: N
A

 P
R

E
Ž

I

ČETRTEK, 23. MAJ 2024

12.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

SREDNJEŠOLSKI LITERARNO-GLASBENI 
MARATON
S Srednje lesarske in gozdarske šole Maribor se z 
interpretacijo kanoniziranih ter sodobnih avtorjev in avtoric, 
ki tematizirajo naravo, predstavljajo Marko Kos, Marko 
Gumzej, Žiga Kokol, Jaka Priteržnik, Gabrijel Plevanč, Jakob 
Feldin, Vito Slavinec in Tilen Kianec.  
Mentorici: Tatjana Perič in dr. Janja Vollmaier Lubej.
S Šolskega centra in Gimnazije Ravne na Koroškem prihajajo 
Flegmatiki s pesmimi, objavljenimi v šolski reviji Flegma, Neža 
Gabrovec, Tadej Gosak, Zala Špoljar Slivnik, Lucija Fortin, 
Nuša Jehart, Jan Penec, Tamara Rožej, Ana Žiberna in Špela 
Ramšak. Mentorica: Lucija Mirkac.
Dijaki Škofijske gimnazije Antona Martina Slomška Maribor, 
ki delujejo v kreativni delavnici pesnice Andreje Vidmar, 
bodo ob glasbeni spremljavi interpretirali avtorsko poezijo, 
ki bo jeseni izdana tudi v knjižici. Predstavili se bodo Vida 
Cerkvenič, Nuša Auberšek, Neža Gačnik, Lejla Pogačar, Ema 
Bohanec, Neli Ribič Kurnik, Gal Pervoršek, Pija Rauter in 
Gabriela Lešnik.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Srednjo lesarsko in gozdarsko 
šolo Maribor, s Šolskim centrom in Gimnazijo Ravne na Koroškem ter s 
Škofijsko gimnazijo Antona Martina Slomška Maribor. 

15.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

ANDREJ VILČNIK IN BRATKO ZAVRNIK: PROTI 
TOKU
Mariborskemu kantavtorju Andreju Vilčniku se bo na kitari 
pridružil Bratko Zavrnik, novinar in »codovec« (učitelj kitare 
pri KUD Codi). Sicer člana benda Fox and the Poor Guys bosta 
tokrat nastopila v akustični preobleki z rock-repertoarjem, ki je 
sicer prepoznaven, a se ogiba klišejem.
Organizira: MKC Maribor.
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ČETRTEK, 23. MAJ 2024

15.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

MLADI GLEDALIŠKI KLUB Z DRUŠTVOM 
PORTRET 
Igra Gledališki klub je zasnovana kot igra v igri. Na odru sledimo 
prvi vaji učencev, ki se pripravljajo na igro Podnajemnik. 
Učenci so sošolci, dobro se poznajo, nekateri so kritični bolj, 
drugi manj. Ob uri za vajo se počasi zbirajo, nekateri celo 
zamujajo; vsi prisotni se pogovarjajo o igri in nehote raziskujejo 
medsebojne odnose. Nastopajo: Vida Ornik, Vid Namestnik, 
Tara Audič Badovinac, Vasilisa Piun, Žiga Ritlop, Rozalija Kac, 
Alina Kolšek Šalamun in Alina Husejnagić.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Društvom za razvoj 
kreativnosti in potencialov Portret.

16.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

PREVAJALSKI EVROBAROMETER:  
KONEC IN PIKA
Nagrajeni roman avstrijskega pisatelja in glasbenika Daniela 
Wisserja Kraljica gora (KUD Sodobnost International, 2024) v 
ospredje postavlja peripetije tragikomičnega protagonista, 
za multiplo sklerozo obolelega še ne petdesetletnika Roberta 
Turina, ki vegetira v negovalnem domu, priklenjen na invalidski 
voziček, in načrtuje pobeg v odrešilno Švico. Roman v dramski 
maniri na humoren način spregovori o etičnih dilemah ob 
končanju življenja z medicinsko pomočjo, razgalja nevzdržne 
razmere v zdravstvenih ustanovah in prikazuje dvoličnost 
sodobne družbe. O prevajalskih dilemah in o literarni predelavi 
aktualnih vprašanj pomoči pri prostovoljnem končanju življenja 
se bosta pogovarjala prevajalka dela Tanja Petrič ter kardiolog 
in pisatelj Franjo H. Naji, ki se v svojem romanu Noč na obisku 
(Litera, 2022) prav tako sooča s temo evtanazije. Pogovor 
povezuje Petra Bauman.
Organizirata: MKC Maribor in Društvo slovenskih književnih prevajalcev 
v sodelovanju s KUD Sodobnost International, s podporo Evropske unije 
in Javne agencije za knjigo RS.
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ČETRTEK, 23. MAJ 2024

17.00, SREDIŠČE MARIBORA, ZBIRNO MESTO NA GRAJSKEM 
TRGU

LITERARNI POSTANKI PO MARIBORU:  
LITERARNI SPREHOD
Na literarnem sprehodu bo Tonja Jelen prebirala odlomke 
iz romanov, ki se dogajajo na mariborskih ulicah in izbranih 
točkah v mestu. Predstavila bo tudi literarne zemljevide, ki 
sta jih ustvarili z Dijano Božić. Sprehajali se bomo po poteh iz 
literarnih del Janje Vidmar Pink, Orlanda Uršiča Krušni oče in 
Toneta Partljiča Veter z vzhoda ter Sebastjan in most.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z združenjem KODA MODRO.

17.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

STIŠJA S FERIJEM LAINŠČKOM IN MATEJEM 
KRAJNCEM: IZID PLOŠČE
Pisec in kantavtor Matej Krajnc je uglasbil pesmi Ferija 
Lainščka in jih z naslovom Stišja objavil na plošči pri 
Kulturnem centru Maribor (2024). V zbirki je med njegovimi 
avtorskimi uglasbitvami tudi pesem Mary Ann, ki jo je pred 
štiridesetimi leti na besedilo Ferija Lainščka uglasbil Oto 
Pestner. Stišja bodo tokrat zadonela malce glasneje. 
Organizira: MKC Maribor – literarni program MKC Črka v sodelovanju  
s Kulturnim centrom Maribor.

17.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

A CAPPELLA
Ženska vokalna skupina A cappella, ki pod okriljem KUD Rače 
deluje že več kot 15 let, je za svoje nastope prejela številna 
priznanja; nastopala je v programih RTV Slovenije, tudi na 
Hrvaškem in v Avstriji. Ustanovitelj skupine je Tone Žuraj. 
Predstavila se bo s slovenskimi in tujimi pesmimi. Nastopajo 
Anja Lešič, Dora Ožvald, Eneja Lina Berglez, Alja Majcen, 
Katja Vasić, Lucija Dajčman, Teja Fuchs in Eva Mustafa.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Rače.
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ČETRTEK, 23. MAJ 2024

18.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR

LITERARNI VEČER Z MILANOM NOVAKOM  
IN LJUBICO RIBIČ 
Milan Novak je človek plesa, poezije in risbe, ki deluje v Sloveniji 
in na Balkanu. Od leta 2014 živi v Varaždinu na Hrvaškem, 
od koder prihaja tudi pesnica in prevajalka Ljubica Ribič, 
predsednica Društva za propagando kulture Ritam misli, ki piše 
poezijo in kratko prozo v standardni hrvaščini, kajkavščini in 
slovenščini ter prevaja iz slovenščine. 
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba, 
JSKD – OI Maribor in ZKD Maribor.

19.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA - BARCODA 

ZA ROBOM JEZIKA – VELIKO PESNIŠKO 
BRANJE
Pesnice Kristina Kočan, Danica Križanič Müller, Petra 
Bauman, Lidija Gačnik Gombač, Ana Svetel, Nežka Struc in 
Nevenka Miklič Perne bodo brale izbrane pesmi iz svojega 
opusa iz antologije sodobnih pesnic Maribora Za robom 
jezika, ki jo je uredila pesnica in prevajalka Kristina Kočan 
ter je s spremno besedo Petre Kolmančič izšla pri založbi 
Litera. Antologija Za robom jezika je pomemben kamenček 
v mozaiku, ki na novo postavlja in vrednoti tradicijo ženskih 
ustvarjalk, ob tem pa tudi rekonstruira periodični tok 
pisave žensk v Mariboru in opozarja na nevidnost nekaterih 
ustvarjalk, zlasti tistih, ki so v mestu ob Dravi delovale v 
preteklosti.
Dogodek bo povezovala Zora A. Jurič.
V primeru dežja bo prireditev potekala v klubu BarCoda  
v Vetrinjskem dvoru.
Produkcija: MKC Maribor. Izvedba: MKC Maribor v sodelovanju  
z založbo Litera, KUD Coda in Narodnim domom Maribor.
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PETEK, 24. MAJ 

10.00–13.00 in 15.00–18.00, GRAJSKI TRG

LE KORAK DO KNJIGE: KNJIŽNI SEJEM
Na preži smo za dobro knjigo (po ugodni ceni)! Na 
knjižnem sejmu na Grajskem trgu sodelujejo: Založba 
Litera, Založba Pivec, KUD Sodobnost International, 
Beletrina, Forum slovanskih kultur, Književno društvo 
Hiša poezije, Vigevageknjige, Klub kulturnih ustvarjalcev 
KU KU, Univerzitetna založba Univerze v Mariboru, Alma 
Mater Europaea – ECM, Založba Alma Mater Press, Založba 
AMEU - ISH, Pokrajinski muzej Maribor, Umetnostna galerija 
Maribor, Založba ZRC, Lisztov inštitut – Madžarski kulturni 
center Ljubljana, Kulturna agencija Petőfi – Petőfi Cultural 
Agency, Francoski inštitut v Sloveniji, Društvo za informiranje 
o islamu, Krščanska adventistična cerkev, BitCoin knjižnica, 
Vlado Began – samozaložnik. Vabi tudi Bukvarna Ciproš (KC 
Pekarna) na desnem bregu Drave.
Spremljevalni program knjižnega sejma povezuje Petra Bauman.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor.

GRAJSKI TRG 
ULIČNA RAZSTAVA ILUSTRACIJ: ANA MARAŽ,  
EVA MLINAR IN TINA VOLARIČ 
Produkcija: Mariborska knjižnica v partnerstvu z MKC Maribor in 
festivalom Slovenski dnevi knjige v Mariboru.

GRAJSKI TRG

ULIČNA RAZSTAVA OBLEČENIH PESNIŠKIH 
ZBIRK FESTIVALA PRANGER: SREDNJA 
LESARSKA IN GOZDARSKA ŠOLA MARIBOR
Produkcija: MKC Maribor in Festival Pranger. Izvedba v sodelovanju 
s Srednjo lesarsko in gozdarsko šolo Maribor.
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PETEK, 24. MAJ

10.00 in 10.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

ZEBRA V OGLEDALU
Zebra si v jezeru ogleduje svojo podobo. Sprva je s tem, kar 
vidi, zadovoljna, ko pa se spomni na nekaj pripomb drugih 
živali, ki so letele na njen videz, se ji prej lepi deli telesa 
nenadoma zazdijo grdi in neumni. Tako se zgodba bere 
v eno smer, a – pozor! Knjiga se lahko bere tudi v obratni 
smeri, ki nam ponudi diametralno nasprotno zgodbo, 
doživetje in sporočilo! Slikanica Zebra v ogledalu mladinske 
pisateljice Tine Arnuš Pupis, ki je s svojo zadnjo knjigo za 
otroke Nad gozdom se nekaj svetlika nominirana za desetnico, 
prevprašuje posameznikovo samopodobo, z izvirnim 
konceptom ponuja odlično izhodišče za pogovore z otroki, 
ilustracije Marte Bartolj pa postrežejo s celo paleto čustev, s 
katerimi se naša zebra sreča med ogledovanjem v vodnem 
ogledalu.
Knjižni prvenec Tine Arnuš Pupis (1982) Za devetimi drevesi 
je bil po izboru Mednarodne mladinske knjižnice v Münchnu 
uvrščen v zbirko 200 najboljših otroških in mladinskih knjig z 
vsega sveta, naslovljeno White Ravens (Bele vrane). 
Organizira: MKC Maribor.

10.00 in 11.00, OŠ PREŽIHOVEGA VORANCA MARIBOR

MED RISANIMI JUNAKI PETRA ŠKERLA
Ob zaključku bralne značke bodo na OŠ Prežihovega 
Voranca gostili ilustratorja Petra Škerla, ki je likovno opremil 
že več kot sto knjižnih izdaj. Sprva je ilustriral le za otroke, 
zadnje čase pa se posveča tudi ilustracijam za odrasle. Z 
ilustracijami je opremil številne znane slikanice, za knjigo 
O kravi, ki je lajala v luno Ide Mlakar je leta 2016 prejel 
nagrado Kristine Brenkove za izvirno slovensko slikanico, 
prav tako sta s pisateljico Jano Bauer za knjigo Kako objeti 
ježa leta 2022 prejela nagrado za najlepšo slikanico. Grafični 
oblikovalec in ilustrator bo občinstvu zaupal, kako poteka 
ilustriranje (najlepših) knjig za otroke, kakšna je razlika v 
ustvarjanju za otroke in odrasle ter zakaj je ilustracija tako 
pomembna za najmlajše, ki komaj vstopajo v svet literature 
in likovne umetnosti. 
Organizacija in izvedba: OŠ Prežihovega Voranca Maribor.
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PETEK, 24. MAJ 

11.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

SREDNJEŠOLSKI LITERARNO-GLASBENI 
MARATON
Šolski bend s Srednje šole Slovenska Bistrica se bo predstavil s 
pesmimi in kratkimi zgodbami ob glasbeni spremljavi. Nastopajo: 
Zarja Robar, Nuša Hojnik, Urban Polenčič, Andraž Tkavc, Patrik 
Rupnik, Nik Obrul in Maja Jurič. Mentorica: Eva Kundih.
Dijakinje Prve gimnazije Maribor se bodo predstavile s poezijo ob 
melodijah kitare in flavte. Nastopajo: Julija Bevc, Zala in Eva Rak 
ter Hana Kamplet Lešnik. Mentorica: Nina Koper.
Z besedili iz šolskega zbornika Pesnik pada z rokami, iztegnjenimi 
proti soncu se ob glasbeni spremljavi predstavljajo dijaki II. 
gimnazije Maribor: Doroteja Drevenšek, Lana Fajfer, Lara Kapun, 
Iza Korpar, Ela Skale, Hana Šalamun, Ela Velikonja, Jona Novak, 
Miha Ferlinc, Lia Horvat Zupančič, Nuša Ornik, Ana Kuprivec, Žiga 
Virtič, Zarja Puh, Jaš Heler in Neža Grajfoner. Mentorica: Nina 
Medved.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Srednjo šolo Slovenska 
Bistrica, Prvo gimnazijo Maribor in II. gimnazijo Maribor. 

12.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

DVAIDVAJSETI MARATON RAP IN HIP HOP 
POEZIJE – RAP KOT NAČIN ŽIVLJENJA BESEDE
Na tradicionalnem vsakoletnem maratonu hip hop in 
rap poezije festivala Slovenski dnevi knjige v Mariboru na 
Grajskem trgu se je v dobrih dveh desetletjih zvrstilo preko 
dvesto nastopajočih mladih glasbenikov in glasbenic. Za 
mnoge je bil to celo prvi javni nastop, nekateri med njimi pa 
so se s časom razvili v prepoznavne in priljubljene izvajalce 
tega žanra. Povezuje Mišel Ristov – Amo.
Produkcija: MKC Maribor.
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PETEK, 24. MAJ
 
15.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

OD BARANTANJA DO BITCOINA: 
PREDSTAVITEV KNJIGE
V knjigi Od barantanja do bitcoina Klemen Končan Verstovšek 
predstavlja, zakaj se je denar razvil, kako je omogočil razcvet 
človeške civilizacije in katere oblike denarja smo uporabljali 
pred »čudežnim« nastankom bitcoina, ki predstavlja povsem 
logični korak v evoluciji denarja. Primerjal bo delovanje 
bitcoina s kriptovalutami, ki so mu navidez podobne, 
dejansko pa predstavljajo avtoimuni odziv obstoječega 
finančnega sistema in odvračajo pozornost od ene najbolj 
revolucionarnih iznajdb v zgodovini človeštva.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z BitCoin knjižnico.

15.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

MOJA ZRNKA: PESNIŠKO-GLASBENA 
UPODOBITEV
Pesnica, kritičarka in kuratorka literarnih ciklov, mdr. 
sinergijskega cikla AD HOC, ki združuje poezijo, glasbo in 
likovno umetnost, Petra Koršič, si je za cilj upodobitve njenih 
izbranih pesniških zrn resnice in lepote iz Moje zrnke / ŠTIRJE 
KVARTI zastavila doseči svežo, sijočo, pomladno, vitalistično 
atmosfero. Njena interpretacija, združena z glasbo Nine 
Pečar, s katero se že sedem let uspešno dopolnjujeta, 
prinaša pravo umetniško doživetje.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s ciklom AD HOC.

16.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

SPREGANJE GLAGOLA PRIHAJATI:  
PREDSTAVITEV ANTOLOGIJE
Ob izidu antologije erotične kratke proze Spreganje glagola 
prihajati se bodo predstavili objavljeni avtorji, urednika, 
Hana Bujanović Kokot in Gašper Stražišar, pa se bosta 
pogovarjala o pomenu žanra kratke proze ter erotike v 
literaturi in družbi. Berejo: Bojana Dragoš, Karmen Petric, 
Polona Natlačen in Nadja Svetlin Kastelic.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z Layerjevo hišo.



23

27
. S

L
O

V
E

N
S

K
I D

N
E

V
I K

N
JIG

E
 V

 M
A

R
IB

O
R

U
 - K

O
 TE

 N
A

P
IŠ

E
 K

N
JIG

A
 2

0
24

: N
A

 P
R

E
Ž

I

PETEK, 24. MAJ

16.00, MARIBORSKO DRUŠTVO ZA CEREBRALNO PARALIZO 
SONČEK

PODARIMO KNJIGO IN BESEDO
Bralna akcija Humanitarnega združenja žensk Inner 
Wheel klub Maribor. Glasno branje popularnega romana 
#3špehbombe avtorice Clementine Beauvais (Mladinska 
knjiga, 2020). Poslušalci, člani Sončkovega bralnega kluba, 
bodo v prebranem besedilu iskali spoznanja o sebi, o družbi 
in o svetu. Bralno srečanje vodita Vasiljka Prosnik in Marija 
Podhostnik, članici IWK Maribor.
Organizira: Humanitarno združenja žensk Inner Wheel klub Maribor.

16.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

HECNE PESMICE
Otroci vrtca Šentilj iz skupine Korenjaki so z vzgojiteljico 
Bernardo Brec uživali v prebiranju Hecnih pesmic avtorice 
Alenke Bervar. Pesmice iz knjige bodo predstavili na lepem 
nastopu v družbi avtorice, velikih plišastih lutk in mladega 
glasbenika Žana Kotolenka.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z vrtcem Šentilj –  
podružnico osnovne šole Rudolfa Maistra.

17.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

LITERATURA IN TRAVMA: OMIZJE
Sodobne raziskave na različnih področjih vse bolj globoko 
vstopajo v razumevanje travme in njenih posledic. Zakaj je 
razumevanje travme postalo tako pomembno in aktualno, 
kako se tema travme odraža v literaturi, na kakšen način je 
mogoče razumeti zdravljenje travme kot proces, ki ne celi 
zgolj posameznika, temveč tudi svet, kako avtorice doživljajo 
lastno celjenje in kakšna je njihova pisava, s katero presegajo 
boleče izkušnje. Pogovarjajo se pesnice Alja Adam, Andreja 
Vidmar in Leonora Flis.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s pesnicami.
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PETEK, 24. MAJ 

17.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

BREZMEJNOST: POEZIJA PO MAISTROVEM 
NAVDIHU
Na svetovni dan poezije v Maistrovem letu so udeleženci 
delavnice pod mentorstvom pesnice Nike Škof spoznali 
poezijo borca za severno mejo, razmislili o pomenu meja in 
brezmejnosti, se vprašali, kje in kakšne meje poznajo, kdaj 
jih prestopajo in kakšno vlogo igrajo v njihovih življenjih. 
Nastale so pesmi, ki tematizirajo (brez)mejnost. Berejo: Dana 
Štrucelj, Eva Perko in Manja Šturm Dolinšek.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju z JSKD – OI Gornja Radgona.

18.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR

SREČANJE S SOSEDI, SKUPINSKI LITERARNI 
VEČER S PREDSTAVITVIJO ZBORNIKA 
S skupino avtorjev iz Hrvaškega Zagorja, ki jo je vodil 
pesnik, prevajalec, zdaj tudi esperantist Božidar Brezinščak 
Bagola, in ki se je leta 2003 organizirala v Hrvaško-zagorsko 
književno društvo, sodeluje Literarna hiša Maribor že od 
začetka devetdesetih let in to je zagotovo vzoren primer 
dobrososedskega sožitja. Lani je društvo postalo izpostava 
Društva hrvaških književnikov. Predstavilo se bo s svojim 
tradicionalnim zbornikom, ki je tik pred izidom.
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba,  
JSKD – OI Maribor in ZKD Maribor.
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PETEK, 24. MAJ
 
18.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA 

24. PESNIŠKI TURNIR – FINALNO 
TEKMOVANJE ZA NAJBOLJŠO NEOBJAVLJENO 
IZVIRNO PESEM IN NAZIV »VITEZ(INJA) 
PESNIŠKEGA TURNIRJA 2024«
Po dveh polfinalnih turnirjih, ki sta potekala konec aprila 
v Medobčinski splošni knjižnici v Žalcu in v začetku maja v 
Knjižnici Jožeta Udoviča v Cerknici, se je v finale Pesniškega 
turnirja uvrstilo dvanajst pesnikov in pesnic, ki se bodo 
potegovali za naziv vitez ali vitezinja poezije. Pesniški gost 
bo lanskoletni vitez poezije Andrej Medved, prireditev 
bosta povezovala Nino Flisar, koordinator projekta, in 
Alenka Jovanovski, vitezinja poezije. Letošnji Pesniški 
turnir bo posvečen dolgoletni podpornici prireditve in 
ambasadorki branja Manci Košir. Občinstvo bo nagovorila 
idejna pobudnica projekta Zora A. Jurič. Strokovna žirija, v 
sestavi Irena Novak Popov, Jure Jakob in Franci Novak, bo 
izbrala viteza ali vitezinjo poezije, ki bo v trajno last prejel/-a 
ročno kovano vrtnico umetnostnega kovača Mihe Krištofa, 
denarno nagrado 1000 evrov in knjižno darilo. Svojega 
zmagovalca ali zmagovalko bo z glasovanjem izbralo tudi 
na prireditvi prisotno občinstvo. Izdan bo tudi zbornik 
finalnih pesmi, ki ga bodo prejeli vsi obiskovalci. 
V primeru dežja bo dogodek potekal v večnamenski dvorani 
Vetrinjskega dvora.
Produkcija: Klub kulturnih ustvarjalcev KU KU in Kreacija s.p. Izvedba: 
Klub kulturnih ustvarjalcev KU KU in Kreacija s.p. v sodelovanju z 
Narodnim domom Maribor, KUD Codo in festivalom Slovenski dnevi 
knjige v Mariboru.
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SOBOTA, 25. MAJ 

10.00–14.00, GRAJSKI TRG

LE KORAK DO KNJIGE: KNJIŽNI SEJEM
Na preži smo za dobro knjigo (po ugodni ceni)! Na 
knjižnem sejmu na Grajskem trgu sodelujejo: Založba 
Litera, Založba Pivec, KUD Sodobnost International, 
Beletrina, Forum slovanskih kultur, Književno društvo 
Hiša poezije, Vigevageknjige, Klub kulturnih ustvarjalcev 
KU KU, Univerzitetna založba Univerze v Mariboru, Alma 
Mater Europaea – ECM, Založba Alma Mater Press, Založba 
AMEU - ISH, Pokrajinski muzej Maribor, Umetnostna galerija 
Maribor, Založba ZRC, Lisztov inštitut – Madžarski kulturni 
center Ljubljana, Kulturna agencija Petőfi – Petőfi Cultural 
Agency, Francoski inštitut v Sloveniji, Društvo za informiranje 
o islamu, Krščanska adventistična cerkev, BitCoin knjižnica, 
Vlado Began – samozaložnik. Vabi tudi Bukvarna Ciproš (KC 
Pekarna) na desnem bregu Drave.
Spremljevalni program knjižnega sejma povezuje Petra Bauman.
Produkcija in izvedba: MKC Maribor

GRAJSKI TRG 
ULIČNA RAZSTAVA ILUSTRACIJ: ANA MARAŽ,  
EVA MLINAR IN TINA VOLARIČ 
Produkcija: Mariborska knjižnica v partnerstvu z MKC Maribor in 
festivalom Slovenski dnevi knjige v Mariboru.

GRAJSKI TRG

ULIČNA RAZSTAVA OBLEČENIH PESNIŠKIH 
ZBIRK FESTIVALA PRANGER: SREDNJA 
LESARSKA IN GOZDARSKA ŠOLA MARIBOR
Produkcija: MKC Maribor in Festival Pranger. Izvedba v sodelovanju 
s Srednjo lesarsko in gozdarsko šolo Maribor.

10.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

KUD CODA: KJER GLASBA NE POZNA MEJA
Nastop vokalistov, kitaristov, pianistov in kar se še najde 
inštrumentalistov v glasbeni ustanovi KUD Coda, kjer glasba 
ne pozna meja, zato jo gojijo že od malega – z (z)mešanim 
programom bodo nastopili najmlajši Codovci, ki usvajajo 
prve note, črke, odre in aplavze. Podelite jim svojega in 
Codovce podprite tudi v Vetrinjcu – BarCodi z obiskom na 
večernih festivalskih dogodkih.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s KUD Coda.



27

27
. S

L
O

V
E

N
S

K
I D

N
E

V
I K

N
JIG

E
 V

 M
A

R
IB

O
R

U
 - K

O
 TE

 N
A

P
IŠ

E
 K

N
JIG

A
 2

0
24

: N
A

 P
R

E
Ž

I

SOBOTA, 25. MAJ
 
11.00, LITERARNA HIŠA MARIBOR

PESNIŠKO JUTRO: 120 LET SREČKA KOSOVELA
Srečko Kosovel se je rodil 18. marca 1904. Nesmrtnega 
pesnika bodo povabili na pesniško jutro v Literarno hišo 
Maribor, na katerem se bodo za Kosovelov prehodni pokal 
Literarne hiše Maribor v recitiranju njegovih pesmi pomerili 
udeleženci prireditve. 
Organizacija in izvedba: Kulturno društvo Mariborska literarna družba,  
JSKD – OI Maribor in ZKD Maribor.

11.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

RAZGLASITEV ZMAGOVALCA NATEČAJA  
»ALI GOVORIŠ EMOJŠČINO?« 2024
MKC Maribor je razpisal že 9. nagradni literarni natečaj 
Ali govoriš emojščino? za mlade do 30. leta za najboljši 
prevod pesmi iz emojščine v slovenščino. Letos je pesem 
v jeziku emotikonov napisala Doroteja Drevenšek, lanska 
zmagovalka natečaja, na katerega je tokrat prispelo 64 
pesmi. Med njimi je festivalska žirija izbrala najbolj drzne, 
inovativne ter uspele avtorske prevode, nagrada za najboljši 
prevod pa je honorar v višini 100 evrov. Najboljše prevode 
bodo avtorji predstavili na odru Grajskega trga, z njimi se 
bosta pogovarjala člana žirije Ajda Strajnar in Matic Ačko.
Organizirata: MKC Maribor in festival Slovenski dnevi knjige v Mariboru.

12.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

MALA VERONIKA 2024 SE PREDSTAVI
Mala Veronika je pesniški natečaj za najboljšo dijaško pesem, 
ki poteka pod okriljem Veronikine nagrade. V Mariboru se 
predstavljajo nominiranci letošnjega natečaja: Izak Kabir 
Khan (mentorica Maja Miloševič Čustić, Gimnazija Bežigrad), 
Lara Višnjevec (mentorica Ines Cergol, Gimnazija Koper), 
Iva Topolovec (mentorica Vesna Gubenšek Bezgovšek, I. 
gimnazija v Celju), Miha Ferlinc (mentorica Nina Medved, II. 
gimnazija Maribor), zmagovalec natečaja Timotej Kristijan 
Kovač (mentorica Ljuba Koprivc Bertoncelj, Gimnazija Celje – 
Center) in nominiranci preteklih let. Z njimi se bo pogovarjala 
Alja Pušič.
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Hišo kulture Celje.
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SOBOTA, 25. MAJ
 
13.00, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

FILIO NI DOMA: 100. IZDAJA ZBIRKE  
SLOVANSKIH ROMANOV
Zbirka Sto slovanskih romanov je mednarodni projekt 
prevajanja izbranih proznih del slovanskih književnosti, ki 
že več kot desetletje in pol poteka pod okriljem Foruma 
slovanskih kultur. Letos je v zbirki, ki izhaja v sedmih 
državah, izšla 100. knjiga. Gre za srbski prevod romana 
Berte Bojetu Filio ni doma. Osvetlili bomo pomen zbirke za 
slovanske literarne stike in izmenjave ter njeno prihodnost, 
se dotaknili vloge pisateljic v zbirki, predvsem pa se bomo 
posvetili romanu Filio ni doma Mariborčanke Berte Bojetu – 
kako se bere danes, skoraj četrt stoletja po nastanku, in kako 
zveni ter odmeva v aktualnem srbskem prevodu. 
Organizira: MKC Maribor v sodelovanju s Forumom slovanskih kultur.

13.30, ODER KNJIŽNEGA SEJMA, GRAJSKI TRG

HOMMAGE »ZVERINAM« SLOVENSKE 
LITERATURE
150 let od rojstva in 90 let od smrti Rudolfa Maistra, 140 
let od rojstva in 80 let od smrti Josipa Vandota, 120 let od 
rojstva Srečka Kosovela in Edvarda Kocbeka, 100 let od 
rojstva Ivana Minattija in Ade Škerl … Kdo v letu 2024 pa ne 
praznuje kakšne obletnice? Člani pesniškega društva Slam 
zverine se jim bodo poklonili s slemovskimi nastopi, v katerih 
bodo njihovi poeziji dovolili, da navdihne nove pesmi in da v 
sedanjosti znova zaživijo.
S tem dogodkom se bo sklenil spremljevalni program 
knjižnega sejma Le korak do knjige.
Organizira: MKC Maribor – literarni program MKC Črka v sodelovanju s 
Pesniškim društvom Slam zverine.

N A   P R E Ž I
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SOBOTA, 25. MAJ 

18.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA

MARATON MARIBORSKIH LITERATOV IN 
LITERATINJ
V Mariboru živi in ustvarja pisana, uspešna in prepoznavna 
literarna druščina, ki ustvarja žanrsko raznoliko literaturo – 
pesmi, pesmi v prozi, kratke zgodbe, novele, dramatiko, romane, 
otroško in mladinsko literaturo. Pesniki in pesnice ter pisatelji 
in pisateljice vseh generacij, ki živijo in ustvarjajo v Mariboru, 
se bodo zbrali na 22. literarnem maratonu festivala Slovenski 
dnevi knjige v Mariboru. Na dogodku bodo brali svoja najnovejša 
literarna besedila oziroma odlomke iz besedil.
Nastopajo: Boris Kolar, Nina Medved, Tomo Podstenšek, 
Rok Vilčnik, Tom Veber, Marija Švajncer, Meta Blagšič, Petra 
Kolmančič, Andreja Vidmar, Danica Križanič Müller, Zdenka 
Gajser, Jerneja Ferlež, Matic Ačko, Alenka Spacal, Alja Pušič, Janez 
Dreu, Marjan Pungartnik, Borut Gombač, Petra Bauman, Kristina 
Kočan, Tanja Petrič, Tonja Jelen, Bojan Tomažič, Željko Perović, 
Sara Nuša Golob Grabner, David Bedrač, Andreja Borin, Mila 
Kodrič Cizerl, April Veselko in drugi. Povezuje Petra Bauman.
Produkcija: MKC Maribor. Izvedba: MKC Maribor v sodelovanju s KUD 
Coda in z Narodnim domom Maribor.

20.00, VETRINJSKI DVOR, ATRIJ VETRINJCA – BARCODA

ZAKLJUČNA ZABAVA 27. SLOVENSKIH DNI 
KNJIGE V MARIBORU S KARAOKAMI
Sodelujejo znane osebe z mariborske kulturne in družabne 
scene, izbor pesmi Petra Kolmančič in Rok Vilčnik, izvedba 
Sebastijan Duh, moderira Petra Bauman.
Produkcija: MKC Maribor. Izvedba: MKC Maribor v sodelovanju s KUD 
Coda in z Narodnim domom Maribor.

*
POSLADKAJTE SE S FESTIVALSKIM SLADOLEDOM!
V času Slovenskih dnevov knjige v Mariboru se oglasite v slaščičarni Più 
na Grajskem trgu in s programsko knjižico izkoristite 10-% popust na 
festivalski sladoled, ustvarjen posebej za to priložnost.



PROGRAM V PARTNERSKIH KRAJIH
Ljubljana: Društvo slovenskih pisateljev, 6.–9. junij 2024 
WWW.DNEVIKNJIGE.SI

Koper: Knjigarna Libris, 5.–8. junij 2024, WWW.LIBRIS.SI

Brežice: Knjižnica Brežice WWW.KNJIZNICA-BREZICE.SI

Sežana: Kosovelova knjižnica Sežana, 5. junij 2024 
WWW.KOSOVELOVA.SI

Celje: Antika knjigarna, Slovenski dnevi knjige v Celju in knjižni sejem 
na zraku, 12.–15. junij 2024 WWW.ANTIKA.SI

Ormož: Knjižnica Franca Ksavra Meška Ormož ORM.SIK.SI

Hrastnik: Društvo Rast in Bukvarna Zmajeva luknja 
FB ZmajevaLuknja

Slovenske Konjice: Splošna knjižnica Slovenske Konjice 
WWW.KNJIZNICA-SLOVENSKEKONJICE.SI

Murska Sobota: MIKK Murska Sobota, 14.–15. junij 2024 
WWW.MIKK.SI

Gornja Radgona: JSKD OI Gornja Radgona, 23. maj 2024 ob 18.00,  
»Na preži za besedami«, zbirno mesto: TIC Gornja Radgona 
WWW.JSKD.SI  

Ptuj: Knjižnica Ivana Potrča Ptuj, 16. in 31. maj 2024  
WWW.KNJIZNICA-PTUJ.SI

Trst: Založništvo tržaškega tiska in Tržaško knjižno središče 
WWW.ZTT-EST.IT/SL

PRIZORIŠČA
GRAJSKI TRG 
MARIBOR

MLADINSKI KULTURNI CENTER MARIBOR 
OB ŽELEZNICI 16, MARIBOR

UNIVERZITETNA KNJIŽNICA MARIBOR 
GOSPEJNA ULICA 10, MARIBOR

LITERARNA HIŠA MARIBOR 
VOJAŠNIŠKA ULICA 12, MARIBOR

MARIBORSKO DRUŠTVO ZA CEREBRALNO PARALIZO SONČEK 
GLAVNI TRG 19a, MARIBOR

VETRINJSKI DVOR 
VETRINJSKA ULICA 30, MARIBOR

KNJIGARNA BELETRINA MARIBOR 
GRAJSKI TRG 2, MARIBOR

PEDAGOŠKA FAKULTETA UNIVERZE V MARIBORU 
KOROŠKA CESTA 160, MARIBOR

OŠ PREŽIHOVEGA VORANCA MARIBOR 
GOSPOSVETSKA 10, MARIBOR

DOM STAREJŠIH OBČANOV TEZNO 
PANONSKA ULICA 41, MARIBOR



27. Slovenski dnevi knjige v Mariboru
KO TE NAPIŠE KNJ IGA 2024

Organizator: 
Mladinski kulturni center Maribor

Zanj: 
Marja Guček 

Programska koordinatorica in vodja festivala:  
Petra Kolmančič 

Programski odbor:  
Andreja Erdlen, Jerneja Ferlež, Nino Flisar, Borut Gombač, 
Dragica Haramija, Zora A. Jurič, Petra Kolmančič, Martina 
Magdič, Nina Medved, Milena Pivec, Marjan Pungartnik, Vlasta 
Stavbar

Koordinatorica knjižnega sejma  
in spremljevalnega programa knjižnega sejma:  
Nina Medved

Asistentka izvedbe: 
Ajda Strajnar

Odnosi z javnostmi:  
Živa Mijatović

Družbena omrežja in jezikovni pregled:  
Ajda Strajnar

Celostna podoba in oblikovanje:  
oOkie 

Logotip:  
Nenad Cizl 

Urejanje programske knjižice:  
Petra Kolmančič, Nina Medved in Ajda Strajnar

Fotograf:  
Boštjan Lah

Izvedbena ekipa knjižnega sejma  
in spremljevalnega programa:  
Petra Bauman, Nina Medved, Ajda Strajnar, Andraž Bobnar,  
Petra Kolmančič, Doroteja Cimerman, Matic Ačko

Tehnični vodja festivala:  
Matic Ačko



Partnerji festivala:  
Univerzitetna knjižnica Maribor, Mariborska knjižnica, 
Društvo slovenskih književnih prevajalcev, Pokrajinski 
muzej Maribor, Narodni dom Maribor, KUD Coda, Društvo 
slovenskih pisateljev, Televizija Maribor –  Regionalni RTV 
center Maribor, Založba Pivec, Klub kulturnih ustvarjalcev 
KU KU, KUD Pranger, Kreacija s.p., Rotary klub Maribor – 
Inner Wheel klub Maribor, Založba Litera, Radio Maribor, 
Mariborska literarna družba, JSKD – OI Maribor, Bajalka, 
Ekologi brez meja, Sladoledarna Più, II. gimnazija Maribor, 
EU

Ostali sodelujoči:  
OŠ Prežihovega Voranca Maribor, KUD Sodobnost 
International, Beletrina in Knjigarna Beletrina, Forum 
slovanskih kultur, Književno društvo Hiša poezije, 
Vigevageknjige, Univerzitetna založba Univerze v Mariboru, 
Alma Mater Europaea – ECM, Založba Alma Mater Press, 
Založba AMEU - ISH, Umetnostna galerija Maribor, Založba 
ZRC, Lisztov inštitut – Madžarski kulturni center Ljubljana, 
Kulturna agencija Petőfi – Petőfi Cultural Agency, Francoski 
inštitut v Sloveniji, Društvo za informiranje o islamu, 
Krščanska adventistična cerkev, BitCoin knjižnica, Vlado 
Began, Bukvarna Ciproš, Srednja lesarska in gozdarska 
šola Maribor, III. gimnazija Maribor, Srednja šola za trženje 
in dizajn Maribor, KUD Banda ferdamana, Gimnazija Celje 
– Center, Zavod Rast Ruše, KUD Apokalipsa, Zavod za 
razvijanje ustvarjalnosti, Pedagoška in Filozofska fakulteta 
Univerze v Mariboru, Oddelek za slovanske jezike, Šolski 
center Ravne na Koroškem, Škofijska gimnazija Antona 
Martina Slomška Maribor, Društvo za razvoj kreativnosti 
in potencialov Portret, Kulturni center Maribor, Združenje 
KODA MODRO, KUD Rače, Srednja šola Slovenska Bistrica, 
I. gimnazija Maribor, cikel AD HOC, Layerjeva hiša Kranj, 
Vrtec Šentilj – podružnica osnovne šole Rudolfa Maistra,  
JSKD – OI Gornja Radgona, Hiša kulture Celje, Pesniško 
društvo Slam zverine.

Obisk dogodkov festivala je brezplačen. Zaradi velikega števila 
dogodkov in sodelujočih ter spremenljivih vremenskih razmer 
so mogoče manjše spremembe programa, zato svetujemo obisk 
spletnih strani organizatorjev.



ORGANIZATOR

PROGRAM SO OMOGOČILI 

PARTNERJI FESTIVALA

kreacija s. p.

„Hvaležna sem ljudem,  
ki so na preži za dobrimi knjigami,  

resničnimi dejstvi in novimi perspektivami,  
ki jih zberejo na enem mestu  

in mi jih ponudijo tako, 

da se lahko v miru osredotočim nase  
in na to, kar potrebujem,  

izberem, preberem  
in s pogovorom delim naprej.“

Barbara Korun, osrednja gostja festivala

 



www.mkc.si/dnevi-knjige

N A           P R E Ž I

27. slovenski dnevi knjige v Mariboru

K O  T E  N A P I Š E  K N J I G A  2 0 2 4

2 1 . — 2 5 .  M A J  2 0 2 4

Prireditev na poti 


